- 1 -

各報道機関 様

嬉野温泉は「美肌の湯」と「ビーツ」で美肌三昧の街を宣言します！

スーパーフード「ビーツ」は、“食べる輸血”と言われ、栄養素が豊富で健康食

品として全国的に注目を集めています。

嬉野産ビーツには、豊富な栄養素に加え、肌コラーゲンの生成能力を高める効

果があることが確認されました。

そこで、西九州新幹線開業を契機に、日本三大美肌の湯嬉野温泉と連動して、

嬉野産ビーツを使ったお菓子やドリンクの商品化、さらには旅館、ホテルでの料

理の提供などの取り組みを進め、外からは「美肌の湯」、内からは「ビーツ」で、

嬉野温泉は美肌三昧の街に進化することを宣言します。

市長及び関係者による記者発表を下記のとおり開催しますので、取材等の御協

力をお願いいたします。

記

【期  日】 令和５年９月２０日（水） １０：００ ～

   【場  所】 嬉野市役所 塩田庁舎 ３－２会議室（３階）

   【商品紹介】 ケーキ、ソフトクリーム、プリン、うどん、スムージー 等

令和５年９月１３日配信

＜お問い合わせ＞

嬉野市役所 農業政策課

担当 永渕（農業経営支援室）

℡０９５４－６６－９１１９

×